

INTERCRAL PARMA - APS

Sede in VIA ENRICO SARTORI 39 - PARMA

Codice Fiscale 92117940343, Partita Iva 02732470345

Registro RUNTS rep. 46082 del 31/08/2022 Sez. Associazioni di Promozione Sociale

Personalità giuridica di diritto privato ai sensi della DPR 361/2013 e L.R. 37/2001 - Affiliato FITeL

Stato patrimoniale al 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2023	31/12/2022
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	5.856	171
Totale immobilizzazioni immateriali	5.856	171
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	219.592	227.356
2) impianti e macchinari	38.606	54.056
4) altri beni	78.429	69.767
Totale immobilizzazioni materiali	336.627	351.179
III - Immobilizzazioni finanziarie		
3) altri titoli	138.775	28.775
Totale immobilizzazioni finanziarie	138.775	28.775
Totale immobilizzazioni (B)	481.258	380.125
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	32.307	31.908
Totale crediti verso utenti e clienti	32.307	31.908
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	95.698	5.902
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	95.698	5.902
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	210	535
Totale crediti tributari	210	535
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.942	15.562
Totale crediti verso altri	7.942	15.562
Totale crediti	136.157	53.907
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	252.828	268.855
3) danaro e valori in cassa	6	8
Totale disponibilità liquide	252.834	268.863
Totale attivo circolante (C)	388.991	322.770
D) Ratei e risconti attivi (D)	6.172	5.484
Totale attivo	876.421	708.379

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

31/12/2023 31/12/2022

A) Patrimonio netto

III - Patrimonio libero

1) Riserve di utili o avanzi di gestione	622.892	594.961
2) Altre riserve	0	-1

Totale patrimonio libero	622.892	594.960
--------------------------	---------	---------

IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	196.235	27.931
-----------------------------------	---------	--------

Totale patrimonio netto (A)	819.127	622.891
-----------------------------	---------	---------

B) Fondi per rischi ed oneri

3) altri	2.585	1.696
----------	-------	-------

Totale fondi per rischi e oneri (B)	2.585	1.696
-------------------------------------	-------	-------

D) Debiti

7) debiti verso fornitori

esigibili entro l'esercizio successivo	34.671	10.080
--	--------	--------

Totale debiti verso fornitori	34.671	10.080
-------------------------------	--------	--------

9) debiti tributari

esigibili entro l'esercizio successivo	1.414	695
--	-------	-----

Totale debiti tributari	1.414	695
-------------------------	-------	-----

10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

esigibili entro l'esercizio successivo	0	7
--	---	---

Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	7
---	---	---

12) altri debiti

esigibili entro l'esercizio successivo	6.422	57.369
--	-------	--------

Totale altri debiti	6.422	57.369
---------------------	-------	--------

Totale debiti (D)	42.507	68.151
-------------------	--------	--------

E) Ratei e risconti passivi (E)	12.202	15.641
--	---------------	---------------

Totale passivo	876.421	708.379
-----------------------	----------------	----------------

Approvato con assemblea ordinaria 23 aprile 2024



INTERCRAL PARMA - APS

Sede in VIA ENRICO SARTORI 39 - PARMA

Codice Fiscale 92117940343 , Partita Iva 02732470345

Registro RUNTS rep. 46082 del 31/08/2022 Sez. Associazioni di Promozione Sociale

Personalità giuridica di diritto privato ai sensi della DPR 361/2013 e L.R. 37/2001 - Affiliato FITel

Rendiconto gestionale al 31/12/2023

ONERI E COSTI	31/12/2023	31/12/2022	PROVENTI E RICAVI	31/12/2023	31/12/2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	29.585,00	27.777,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	21.201,00	17.790,00
2) Servizi	193.338,00	98.144,00	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	94.352,00	77.722,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	0,00	1.216,00	4) Erogazioni liberali	4.680,00	0,00
5) Ammortamenti	50.571,00	50.393,00	5) Proventi del 5 per mille	9.184,00	8.833,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	120.320,00	23.373,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	121.349,00	50.164,00
7) Oneri diversi di gestione	13.507,00	10.045,00	8) Contributi da enti pubblici	66.925,00	5.000,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	9.414,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	8.564,00	3.014,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	287.001,00	187.575,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	446.575,00	195.310,00
B) Costi e oneri da attività diverse			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	159.574,00	7.735,00
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
2) Servizi	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	42.239,00	18.210,00
4) Personale	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività diverse	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	42.239,00	18.210,00

ONERI E COSTI	31/12/2023	31/12/2022	PROVENTI E RICAVI	31/12/2023	31/12/2022
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	42.239,00	18.210,00
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00	0,00
1) Su rapporti bancari	0,00	21,00	Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)	0,00	0,00
2) Su prestiti	0,00	0,00	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	1) Da rapporti bancari	280,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	811,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	1.930,00	288,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	2.585,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	3.396,00	21,00	5) Altri proventi	0,00	0,00
E) Costi e oneri di supporto generale			Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	2.210,00	288,00
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)	-1.186,00	267,00
2) servizi	0,00	0,00	E) Proventi di supporto generale		
3) godimento beni di terzi	0,00	0,00	1) proventi da distacco del personale	0,00	0,00
4) personale	0,00	0,00	2) altri proventi di supporto generale	3.326,00	1.850,00
5) ammortamenti	0,00	0,00			
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) altri oneri	7.515,00	0,00			
8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri di supporto generale	7.515,00	0,00	Totale proventi di supporto generale	3.326,00	1.850,00
Totale oneri e costi	297.912,00	187.596,00	Totale proventi e ricavi	494.350,00	215.658,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)	196.438,00	28.062,00
			Imposte	203,00	131,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)	196.235,00	27.931,00

Costi figurativi	31/12/2023	31/12/2022	Proventi figurativi	31/12/2023	31/12/2022
1) da attività di interesse generale	465.066,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
Totale costi figurativi	465.066,00	0,00	Totale proventi figurativi	0,00	0,00